

za rok 2021

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2022-10-14

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA "PROMYK SŁOŃCA"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWSKI
Gmina WARSZAWA-WŁOCHY	Ulica ŻŁOTA	Nr domu 61	Nr lokalu 100
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 00-819	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 71 782-77-77
Nr faksu	E-mail sekretariat@promykslonca.pl	Strona www www.promykslonca.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2002-02-11		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-11-08		
5. Numer REGON	01150054700076	6. Numer KRS	0000090215
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Anna Grabowska	Dyrektor Generalny	TAK
	Adriana Pietraszkiewicz	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Grażyna Banaszek	Członek Rady Fundatorów	TAK
	Krzysztof Pietraszkiewicz	Prezes Rady Fundatorów	TAK
	Marek Woźniewski	Członek Rady Fundatorów	TAK
	Anna Grabowska	Członek Rady Fundatorów	NIE
	Adriana Pietraszkiewicz	Członek Rady Fundatorów	NIE

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celem działania Fundacji jest pomoc medyczna, wychowawcza, edukacyjna i społeczna dzieciom w wieku rozwojowym, wielorako, psychoruchowo niepełnosprawnym i zagrożonym niepełnosprawnością oraz ich rodzinom. Celem Fundacji jest prowadzenie działalności w sferze pożytku publicznego, w tym m.in. pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym; działalności charytatywnej; ochrony i promocji zdrowia, działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; działalności na rzecz dzieci i młodzieży.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Statutową działalnością Fundacji jest gromadzenie środków pieniężnych i rzeczowych oraz podejmowanie działań inwestycyjnych na rzecz różnorodnych form leczenia i rehabilitacji dzieci niepełnosprawnych, zagrożonych niepełnosprawnością oraz innych osób niepełnosprawnych poprzez podejmowanie następujących działań:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Działalność pożytku publicznego w następującym zakresie: <ol style="list-style-type: none"> 1.1 Działania na rzecz osób niepełnosprawnych 1.2 Ochrona i promocja zdrowia 1.3 Nauka, edukacja, oświata i wychowanie 1.4 Pomoc społeczna, w tym, pomoc rodzinom i osobom niepełnosprawnym w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób. 1.5 Działalność charytatywna 1.6 Działania na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami. 1.7 Działalność w zakresie sportu i rekreacji dzieci niepełnosprawnych. 1.8 Wspieranie przedsięwzięć w zakresie ochrony zdrowia, edukacji, oświaty i wychowania oraz pomocy społecznej, w tym także poprzez finansowanie budowy i rozbudowy infrastruktury oraz poprzez udzielanie preferencyjnych pożyczek na cele związane z ochroną zdrowia, edukacją, oświatą i wychowaniem oraz pomocą społeczną. 2. Działalność gospodarczą Fundacji w następującym zakresie: <ol style="list-style-type: none"> 2.1. Szkolnictwo, 2.2 Kształcenie ustawiczne dorosłych i pozostałe formy kształcenia, a w szczególności: <ul style="list-style-type: none"> - działalność szkoleniowo-dydaktyczna, - promocja i wspomaganie edukacji, - kształcenie zawodowe. 2.3 Szpitalnictwo, praktyka lekarska i stomatologiczna 2.4 Wydawanie książek i czasopism 2.5 Produkcja sprzętu medycznego, chirurgicznego, ortopedycznego oraz gier i zabawek 2.6 Sprzedaż detaliczna żywności oraz wyrobów farmaceutycznych, medycznych, kosmetyków i artykułów toaletowych 2.7 Wynajem wolnych pomieszczeń na wykonywanie usług medycznych, edukacyjnych, opiekuńczych 2.8 Reklamowanie sponsorów i darczyńców Fundacji.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Realizując swoje cele statutowe Fundacja podejmowała następujące działania:

1. Prowadzenie Centrum Diagnostyczno-Rehabilitacyjnego we Wrocławiu, obejmującego: Poradnię Ginekologii Dziewczęcej, Nefrologiczną dla Dzieci, Neurologiczną dla Dzieci, Okulistyczną dla Dzieci, Preluksacyjną, Rehabilitacyjną dla Dzieci, Reumatologiczną dla Dzieci, Wad Postawy, Zdrowia Psychicznego, Logopedyczną, Psychologiczną, Stomatologiczną, Zaburzeń i Wad Rozwojowych, Centrum Skolioz.
W 2021r. wsparciem Centrum objęliśmy 13005 pacjentów realizując łącznie 85298 wizyt lekarskich i terapeutycznych.
2. Prowadzenie Niepublicznej Specjalistycznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej „Promyk Słońca” we Wrocławiu oraz

Niepublicznej Specjalistycznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej „Promyk Słońca” w Dzierżoniowie.

Niepubliczna Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna „Promyk Słońca” we Wrocławiu, kontynuując swoje działania w 2021r. zapewniła realizację 10 rodzajów terapii w ramach WWR na łączną liczbę 6 345 godzin; przy czym z terapii skorzystało 131 dzieci. W celu zwiększenia efektywności zajęć w 2021r. zakupiono dodatkowe pomoce do realizacji terapii. W ramach WWR przeprowadzono diagnozy funkcjonalne dzieci przystępujących do Programu (wskazywanie właściwych dla dziecka i jego rodziny form kompleksowej, specjalistycznej pomocy, w szczególności psychologicznej, pedagogicznej i logopedycznej).

W trakcie trwania terapii dzieci zostały objęte również indywidualną ewaluacją efektów działań terapeutycznych podjętych w ramach WWR.

Niepubliczna Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna „Promyk Słońca” w Dzierżoniowie oferowała swoim podopiecznym, objętym programem wczesnego wspomaganie rozwoju pomoc w postaci terapii psychologicznej, pedagogicznej, neurologopedycznej, surdologopedycznej, integracji sensorycznej (SI), integracji funkcji wykonawczych. W 2021r. z usług poradni skorzystało 51 dzieci posiadających opinię o potrzebie wczesnego wspomaganie rozwoju.

3. Prowadzenie integracyjnego żłobka.

W 2021r. pod opieką żłobka pozostawało 76 dzieci, w tym 10 z orzeczoną niepełnosprawnością. Opieka nad dziećmi sprawowana była ze szczególnym uwzględnieniem wspomaganie indywidualnego rozwoju dziecka oraz wspomaganie rodziny w wychowaniu dziecka, a w przypadku dzieci niepełnosprawnych – z uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności. Cel ten realizowany był poprzez właściwą opiekę pielęgnacyjną oraz edukacyjną, prowadzenie zajęć zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka; prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniających rozwój psychomotoryczny dziecka, właściwy do wieku dziecka; zapewnienie wyżywienia w czasie pobytu w żłobku.

4. Prowadzenie Publicznego Przedszkola Integracyjnego.

W 2021r. w przedszkolu funkcjonowało 8 grup integracyjnych (6 grup w budynku przy ul. Swobodnej i 2 grupy w budynku przy ul. Manganowej), do których uczęszczało 136 dzieci, w tym 32 z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego z uwagi na niepełnosprawność.

Zajęcia w przedszkolu realizowane były w oparciu o podstawę programową wychowania przedszkolnego. Oferta przedszkola obejmowała dodatkowe zajęcia edukacyjne: teatralne, muzyczne (we współpracy z Narodowym Forum Muzyki) oraz j. angielski i rytmikę. Ponadto realizowane były programy: edukacji ekologicznej „Kubusiowi przyjaciele natury”, akcja „Góra grosza” oraz program profilaktyczny.

5. Program „Za życiem”

W 2021r. w ramach programu zrealizowano 12 rodzajów terapii dla 286 dzieci.

Przed przystąpieniem dzieci do programu, każde z nich zostało objęte diagnozą funkcjonalną, podczas której, wskazano właściwe dla dziecka i jego rodziny formy kompleksowej, specjalistycznej pomocy, w szczególności psychologicznej, pedagogicznej i logopedycznej). W trakcie trwania terapii (średnio dwa razy w roku) przeprowadzono ewaluacje efektów działań terapeutycznych dla każdego z dzieci objętych terapią.

6. Organizacja szkoleń, kursów i studiów podyplomowych.

- Niepubliczna Placówka Kształcenia Ustawicznego

W roku 2021 r. Niepubliczna Placówka Kształcenia Ustawicznego organizowała różnorakie szkolenia z zakresu metod diagnostycznych i rehabilitacyjnych oraz pracy z dzieckiem z wyzwaniami rozwojowymi. Zorganizowano 121 szkoleń. W szkoleniach uczestniczyło około 2588 specjalistów – fizjoterapeutów, nauczycieli, psychologów, pedagogów, logopedów oraz lekarzy.

- Studia podyplomowe

W roku akademickim 2020/2021r. Fundacja "Promyk Słońca" prowadziła we współpracy z Uniwersytetem Humanistyczno-społecznym SWPS studia podyplomowe na kierunku Wczesne, Wieloaspektowe Wspomaganie Rozwoju Małego Dziecka. Zajęcia prowadzone były przez specjalistów - praktyków z wykorzystaniem infrastruktury jednostek prowadzonych przez Fundację (Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna, Przedszkole Integracyjne).

W wyniku przeprowadzonej rekrutacji w roku akademickim 2021/2022 na pierwszym semestrze na kierunku WWWRD studia rozpoczęło 21 słuchaczy.

7. Działalność wydawnicza.

W 2021 r. Fundacja wydała 24 numer Poradnika dla rodziców na temat rozwoju psychomotorycznego dziecka. W Poradniku znalazły się artykuły dotyczące między innymi nowego projektu Fundacji – Dolnośląskiego Centrum Wsparcia Rodziny, informacje o Wrocławskim Informatorze Możliwości i Korzyści dla Osób z Niepełnosprawnościami, o wsparciu oferowanym w ramach opieki wytchnieniowej oraz o 30-leciu działalności Fundacji.

8. Organizacja konferencji

W 2021 r. Fundacja Promyk Słońca zorganizowała dwie międzynarodowe konferencje naukowo-szkoleniowe :

- „Trudne dziecko” – diagnostyka, terapia i wspieranie rozwoju dzieci

Konferencja poświęcona była różnym aspektom zaburzeń w rozwoju dziecka mającym wpływ na jego funkcjonowanie. Podczas konferencji odbyła się dyskusja na temat zaburzeń neurorozwojowych, dysfunkcji integracji sensorycznej, zaburzeń zachowania i emocji w szerokim zespole interdyscyplinarnym. W konferencji wzięli udział uznani wykładowcy i doświadczeni praktycy z różnych dyscyplin, m.in. medycyny, fizjoterapii, psychologii, logopedii, pedagogiki, dietetyki, co pozwoliło na spojrzenie na zagadnienia związane z rozwojem dziecka z różnych perspektyw oraz przekazanie szerokiej wiedzy z zakresu diagnostyki i wieloaspektowej terapii, z uwzględnieniem najbardziej aktualnych problemów.

Konferencja odbyła się online w dniu 17 kwietnia 2021r..

- Konferencja na temat metody Vojty z okazji 20-lecia współpracy Internationale Vojta Gesellschaft z Fundacją "Promyk Słońca" Konferencja odbyła się 10 maja 2021r. Wśród wykładowców znaleźli się nauczyciele metody Vojty z Polski i z Niemiec, a liczba uczestników potwierdziła jak ważną pozycję ma w Polsce ta metoda diagnostyki i terapii. Fundacja "Promyk Słońca" jest jedyną organizacją w Polsce, która oferuje kursy metody Vojty licencjonowane przez Internationale Vojta Gesellschaft. Konferencja cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem. Wzięło w niej udział ponad 200 osób.

- EduWeek – cykl webinarów online z zakresu terapii dzieci i dorosłych

Z okazji jubileuszu 30-lecia istnienia Fundacji zorganizowane zostało unikalne w skali kraju wydarzenie on-line w postaci 7-dniowego (10-16 maja 2021) cyklu webinarów dla terapeutów, lekarzy, nauczycieli, rodziców, poświęcone szeroko rozumianej diagnostyce i terapii dzieci. Do udziału zostali zaproszeni renomowani wykładowcy z Polski i zagranicy, w większości współpracujący z fundacją od wielu lat, którzy zaprezentowali uczestnikom m.in. wyniki najnowszych badań naukowych oraz nowe koncepcje w obszarze diagnostyki i terapii. W webinarach wykorzystano prezentacje multimedialne i filmy, a uczestnicy mieli możliwość zadawania wykładowcom pytań online w czasie rzeczywistym.

EduWeek trwał łącznie 92 godziny, w trakcie których przed komputerami zgromadziło się razem blisko 300 uczestników.

9. Realizowanie zadań zleconych dofinansowywanych ze środków publicznych.

W 2021 r. Fundacja realizowała projekty dofinansowywane ze środków publicznych:

- Rehabilitacja dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością

W trakcie projektu wsparciem zostało objętych 156 dzieci, z orzeczeniem o niepełnosprawności, które skorzystały z następujących terapii:

- terapia wzroku
- polaryzacja
- integracja sensoryczna
- terapia psychologiczna
- terapia pedagogiczna
- terapia logopedyczna
- rehabilitacja ruchowa
- arteterapia
- zajęcia stymulujące rozwój psychomotoryczny oraz społeczno-poznawczy
- stymulowanie rozwoju funkcji wykonawczych

Usługi realizowane w ramach projektu na rzecz dzieci / młodzieży niepełnosprawnej oferowane były beneficjentom od poniedziałku do soboty.

Z uwagi na dużą liczbę pacjentów w placówce część terapii była wykonywana w wynajmowanych pomieszczeniach przy ulicy Powstańców Śląskich 193B we Wrocławiu. W tej lokalizacji realizowane były terapie nie wymagające wysoko specjalistycznego sprzętu, np. terapie pedagogiczna i logopedyczna.

W ramach zadania zostały również zakupione zestawy pomocy do różnych terapii.

- SAMO-Dzielnia edycja 2

Projekt rozpoczął się od rekrutacji personelu – asystentów osobistych osób niepełnosprawnych – oraz beneficjentów. Usługi są kierowane do osób legitymujących się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym/znacznym stopniu niepełnosprawności, zamieszkałych na terenie Wrocławia. Asystenci świadczą usługi zgodnie z trójstronnymi kontraktami, a usługi polegają na wsparciu, w miarę możliwości, samodzielnego życia osób z niepełnosprawnościami. Jest to projekt wieloletni, realizowany w partnerstwie z Gminą Wrocław i MOPS we Wrocławiu.

W 2021 r. w ramach projektu usługi były wykonywane przez 34 asystentów dla 26 osób.

- Asystent Osobisty Osób Niepełnosprawnych

W ramach zadania objęto wsparciem 25 osób z orzeczeniem o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności. Beneficjenci otrzymali wsparcie w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym i/lub zawodowym, co ułatwiło im podejmowanie różnego rodzaju aktywności i umożliwiło realizowanie prawa do niezależnego życia. Zyskali też możliwość pełniejszego uczestnictwa w życiu społeczności lokalnej np. poprzez udział w wydarzeniach społecznych, kulturalnych, rozrywkowych czy też sportowych.

Realizacja zadania przyczyniła się także do zwiększenia świadomości społecznej dotyczącej istnienia barier, uniemożliwiających dużej części ludzi samodzielne życie, oraz istnienia tego typu usług. Łącznie wykonano 1640 godzin usług asystenckich.

- Opieka wytchnieniowa w Gminie Wrocław

Głównym celem projektu było wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności lub osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności albo orzeczeniem równoważnym, poprzez możliwość

udzielenia im doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej. Działania realizowane były na rzecz osób zamieszkujących Wrocław. Cel ten udało się osiągnąć dzięki efektywnie zrealizowanym na rzecz 15 beneficjentów usługom opieki wytchnieniowej dla grup osób, objętych wsparciem w ramach zadania (zarówno opiekunów jak ich podopiecznych – osób z orzeczoną niepełnosprawnością). Projekt realizowany był w okresie od 01.09. do 23.12.2021, a w tym okresie udało się zrealizować 1485,5 godziny wsparcia (opieki) - 1361,5 godziny na rzecz opiekunów dzieci, z orzeczoną niepełnosprawnością, 124 godziny dla opiekunów dorosłych osób ze znaczną niepełnosprawnością.

- Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej na obszarze Dolnego Śląska

W ramach zadania świadczyliśmy usługi asystencji osobistej dla mieszkańców powiatów: wrocławskiego, wołowskiego, wałbrzyskiego, M. Legnica, M. Wałbrzych. W tym celu zatrudniliśmy 17 asystentów, którzy usługi realizowali w okresie od 01.01. do 31.12.2021. Z asystencji skorzystały 32 osoby dorosłe oraz 6 dzieci z niepełnosprawnościami.

Zdając sobie sprawę z faktu, iż największego wsparcia asystenckiego wymagają osoby z niepełnosprawnościami sprzężonymi i trudnościami związanymi z mobilnością i komunikacją, do projektu przyjęliśmy 30 osób, które w formularzu zgłoszeniowym zadeklarowały konieczność wsparcia w przemieszczaniu lub komunikacji i/lub posiadają niepełnosprawności sprzężone. Spośród dorosłych osób objętych wsparciem asystenta było 27 posiadających orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym, 5 w stopniu umiarkowanym. Wszystkie dzieci przyjęte do projektu posiadały orzeczenie ze wskazaniem punktu 7 i 8. Bezpośrednim efektem realizacji zadania było rozpowszechnienie usług asystenta jako ogólnodostępnego wsparcia dla co najmniej 38 osób, spełniających kryteria grupy docelowej. Dzięki realizacji projektu zwiększyliśmy możliwość skorzystania przez osoby niepełnosprawne z pomocy asystenta przy wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. Dzięki niemu ograniczyliśmy skutki niepełnosprawności oraz zmotywowaliśmy osoby niepełnosprawne do podejmowania aktywności i przyczyniliśmy się do zmniejszenia stopnia wykluczenia społecznego osób z niepełnosprawności, korzystających z usług, również po zakończeniu projektu.

Zrealizowaliśmy łącznie 10720 godzin wsparcia.

- Wrocławski Punkt Informacji dla Osób Niepełnosprawnych

Pomoc udzielana była w formie porad i obejmowała poinformowanie osoby uprawnionej o obowiązującym stanie prawnym, o przysługujących jej uprawnieniach

lub o spoczywających na niej obowiązkach - wskazanie osobie uprawnionej sposobu rozwiązania jej problemu - udzielenie pomocy w sporządzeniu projektu

pisma w sprawach: urzędowych, świadczeń socjalnych (zasiłki, renty, emerytury), opieki medycznej i niepełnosprawności, zagadnień związanych adaptacją

społeczną itp. - udostępnianie wzorów pism, pomoc w wypełnianiu lub zdobyciu wszelkiego rodzaju wniosków i formularzy - wskazanie odpowiedniej instytucji /

organizacji, która może udzielić niezbędnej pomocy. W 2021 r. z usług WPION skorzystało 359 beneficjentów.

- Resortowy program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat „Maluch+ edycja 2021”

Fundacja "Promyk Słońca" prowadząca Niepubliczny Integracyjny Żłobek "Promyk Słońca" uzyskała dofinansowanie w ramach Resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 MALUCH + na dofinansowanie miesięcznej opłaty wnoszonej przez rodziców za pobyt dziecka w żłobku oraz na zapewnienie funkcjonowania miejsc dla dzieci z niepełnosprawnościami i wymagających szczególnej opieki. Dzięki temu programowi wsparciem objęliśmy średniomiesięcznie 60 dzieci.

- Dolnośląskie Centrum Wsparcia Rodziny

W ramach projektu oferowaliśmy bezpłatną pomoc i wsparcie rodzinom dotkniętym problemem niepełnosprawności – zarówno w czasie ciąży, jak i po urodzeniu dziecka m.in:

- stałą opiekę doradcy – terapeuty rodziny

- indywidualny plan działań wspierających

- konsultacje lekarskie z ginekologiem, genetykiem, neonatologiem, neurologiem, psychiatrą i in. (w zależności od potrzeb). Specjaliści udzielali informacji o charakterze rozpoznanej wady, dalszym postępowaniu i rokowaniach.
- konsultacje z położną /doradcą laktacyjnym / fizjoterapeutą dotyczące opieki, pielęgnacji, usprawniania dziecka w warunkach domowych
- opiekę psychologiczną / psychoterapię
- grupy wsparcia
- doradztwo społeczno-prawne – spotkania z prawnikiem na temat ulg, świadczeń, uprawnień, sytuacji prawnej; pomoc w przygotowaniu pism, wniosków itp.
- opiekę wytchnieniową

• Poradnia Rodzinna

W ramach działalności Poradni Rodzinnej:

- udzielane były konsultacje i wsparcie psychologiczne osobom w sytuacjach kryzysowych: diagnozowano i określano sposoby radzenia sobie z trudnościami, pomagano w pracy niwelującej zaburzenia w relacjach, komunikacji. Zgłaszane problemy dotyczyły m.in.: kryzysów emocjonalnych związanych z pandemią i izolacją, sposobów wyjścia z kryzysów emocjonalnych, pracy ze stresem, poradnictwa systemowego dot. dzieci, autyzmu u dzieci, depresji, choroby w rodzinie.
 - udzielano konsultacji i wsparcia dla rodzin i par w sytuacjach kryzysowych, świadczone pomoc w rozwiązywaniu konfliktów w małżeństwie, rodzinie i innych relacjach, świadczone porady w zakresie poprawy jakości komunikacji międzyludzkiej, konsultacje i porady dotyczące poprawy funkcjonowania rodziny jako jednostki. Zgłaszane problemy rodzin, par w sytuacjach kryzysowych to m.in.: kłopoty z dziećmi z depresją, dzieci w okresie żałoby, opieka nad dziećmi w sytuacji rozwodu, wsparcie dzieci z autyzmem w rodzinie, kryzys w rodzinie, niska samoocena, depresja poporodowa.
 - udzielano porad i pomocy opiekunom i rodzicom dzieci w różnym wieku, wspierano rodziców/opiekunów w procesie wychowawczym, w umiejętnościach komunikacyjnych, określano sposoby podnoszenia efektywności działań wychowawczych, pracy z dzieckiem z trudnościami (wychowawczymi, brak zainteresowania nauką, trudności w samodzielnym uczeniu się w okresie "szkoły zdalnej", niepełnosprawność u dziecka, problemy w grupie rówieśniczej, niemożność dostosowania się do wymagań szkoły i inne).
- Porady udzielane były w zdecydowanej większości stacjonarnie oraz w mniejszym zakresie on-line (w zależności od aktualnej sytuacji epidemiologicznej i zaleceń sanitarnych).
Eksperti zaangażowani w Poradni skorzystali również z superwizji grupowych, podczas których omawiano bieżące problemy związane ze świadczonym wsparciem.

• Asystent dla seniora

Zadanie polegało na udzielaniu doraźnego wsparcia asystenckiego mieszkańcom Wrocławia – osobom dorosłym z orzeczoną niepełnosprawnością, ze szczególnym uwzględnieniem seniorów. Beneficjentami wsparcia były osoby, które potrzebowały asystenta wyłącznie doraźnie, w wyjątkowych sytuacjach, którymi mogły być na przykład: potrzeba wyjścia na wizytę u lekarza, potrzeba załatwienia sprawy urzędowej, potrzeba wyjścia do apteki.

10. Pozostałe działania z zakresu pomocy społecznej:

Fundacja jako organizacja pożytku publicznego przeznaczyła otrzymane środki z wpłat z tytułu tzw. 1% na sfinansowanie usług rehabilitacyjnych dla dzieci oraz inne formy wsparcia dzieci z niepełnosprawnością. Dodatkowo z 1% sfinansowane zostały spersonalizowane paczki świąteczne dla naszych podopiecznych.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<table border="0"> <tr> <td><input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)</td> <td><input type="checkbox"/> województwo</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> gmina</td> <td><input type="checkbox"/> kilka województw</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> kilka gmin</td> <td><input checked="" type="checkbox"/> cały kraj</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> powiat</td> <td><input type="checkbox"/> poza granicami kraju</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> kilka powiatów</td> <td></td> </tr> </table>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo	<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj	<input type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju	<input type="checkbox"/> kilka powiatów	
<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo										
<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw										
<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj										
<input type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju										
<input type="checkbox"/> kilka powiatów											

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	14000	
<i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>		Osoby prawne	26	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>				
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. <i>Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</i>				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Działalność poradni psychologiczno-pedagogicznych Niepubliczna Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna „Promyk Słońca” we Wrocławiu oraz w Dzierżoniowie kontynuując swoje działania w 2021r. zapewniła realizację terapii w ramach WWR łącznie dla 182 dzieci. W ramach WWR przeprowadzono diagnozy funkcjonalne dzieci przystępujących do Programu (wskazywanie właściwych dla dziecka i jego rodziny form kompleksowej, specjalistycznej pomocy, w szczególności psychologicznej, pedagogicznej i logopedycznej). W trakcie trwania terapii dzieci zostały objęte również indywidualną ewaluacją efektów działań terapeutycznych podjętych w ramach WWR. W związku z sytuacją epidemiczną dotyczącą covid-19, na podstawie obowiązujących przepisów, od stycznia 2021 do grudnia 2021 - za zgodą Powiatowej Stacji Sanitarно- Epidemiologicznej (PSSE) - zajęcia prowadzone były w formie hybrydowej (stacjonarnej lub zdalnej) w zależności od stanu zdrowia dzieci i decyzji rodziców.	85.60.Z	139 457,64 zł
2	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	Działalność fizjoterapeutyczna. W prowadzonym przez Fundację Promyk Słońca Centrum Diagnostyczno-Rehabilitacyjnym prowadziliśmy specjalistyczną rehabilitację dla dzieci, wykorzystując m.in. elementy rehabilitacji ogólnorozwojowej, rehabilitacji metodą: Vojty, Bobath, PNF, ISST Schroth, terapii czaszkowo - krzyżowej, terapii izolowanej stóp. Rehabilitacja prowadzona jest przez certyfikowanych terapeutów. Pacjenci przyjmowani byli nieodpłatnie w ramach NFZ, realizowanych projektów oraz w ramach usług świadczonych ze środków gromadzonych w ramach 1%.	86.90.A	166 050,00 zł

3	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Pomoc społeczna bez zakwaterowania, gdzie indziej nie sklasyfikowana. W ramach wsparcia oferowanego przez Fundację osoby z niepełnosprawnością oraz członkowie ich rodzin mogły skorzystać m.in. z usług Dolnośląskiego Centrum Wsparcia Rodziny, Wrocławskiego Punktu Informacji dla Osób Niepełnosprawnych (porady prawnika - specjalisty ds społecznych), Poradni Rodzinnej, usług asystentów osobistych osób z niepełnosprawnościami, opieki wytchnieniowej. Działania finansowane były ze środków własnych, środków przekazanych z 1% oraz z dotacji.	88.99.Z	85 435,34 zł
---	---	--	---------	--------------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Tak
 Nie

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	<p>Prowadzenie Przedszkola Integracyjnego. Przedszkole wspierało całościowy rozwój dzieci w procesie opieki, wychowania i nauczania. Celem tych działań było osiągnięcie przez dzieci dojrzałości do podjęcia nauki w szkole. W przedszkolu funkcjonowało 8 grup integracyjnych, do których uczęszczało 136 dzieci, w tym 32 z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego z uwagi na niepełnosprawność. Zajęcia w przedszkolu realizowane były w oparciu o podstawę programową wychowania przedszkolnego. Oferta przedszkola obejmowała dodatkowe zajęcia edukacyjne: teatralne, muzyczne (we współpracy z Narodowym Forum Muzyki) oraz j. angielski i rytmikę. Ponadto realizowane były programy: edukacji ekologicznej „Kubusiowi przyjaciele natury”, akcja „Góra grosza” oraz program profilaktyczny. Dzieci ze spe objęte były pomocą psychologiczno-pedagogiczną (zajęcia z psychologiem i logopedą). Wsparcie dla dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego organizowane było na podstawie IPETów i Wielospecjalistycznych Ocen Funkcjonowania Dziecka, określających rodzaj zajęć rewalidacyjnych i dostosowań uwzględniających indywidualne potrzeby dzieci z niepełnosprawnościami. Z uwagi na pandemię Covid-19 w 2021 r. zajęcia okresowo realizowane były zdalnie, zgodnie z wytycznymi MEN i GIS, a w okresie od 27.03.21 r. do 18.04.21 r. działalność przedszkola została ograniczona zgodnie z obow.przepisami.</p>	85.10.Z	207 647,52 zł

2	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	<p>Prowadzenie Integracyjnego żłobka. W 2021r. pod opieką żłobka pozostawało 76 dzieci, w tym 10 z niepełnosprawnością. Opieka nad dziećmi sprawowana była ze szczególnym uwzględnieniem wspomagania indywidualnego rozwoju dziecka oraz wspomagania rodziny w wychowaniu dziecka, a w przypadku dzieci niepełnosprawnych – z uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności. Cel ten realizowany był poprzez właściwą opiekę pielęgnacyjną oraz edukacyjną, prowadzenie zajęć zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka; prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniających rozwój psychomotoryczny dziecka, właściwych do wieku dziecka; zapewnienie wyżywienia w czasie pobytu w żłobku. Opieka świadczona była w sposób ciągły, w dni robocze w godz. 6.00 - 17.00, za wyjątkiem świąt. Dzięki odpowiedniemu wyposażeniu i wykwalifikowanej kadrze zapewnialiśmy dzieciom opiekę pielęgnacyjną i edukacyjną w warunkach zbliżonych do warunków domowych, zgodnie z ustawą o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3.</p> <p>Dzieci niepełnosprawne, objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju oraz wymagające szczególnego wsparcia, korzystały z opieki psychologa, logopedy i fizjoterapeuty. Zajęcia prowadzone przez specjalistów, wspomagały rozwój dzieci uczyły radzenia sobie z emocjami, poprawiały ich funkcjonowanie w grupie. Dzieci uczyły się tolerancji i otwartości na potrzeby innych.</p>	88.91.Z	110 075,10 zł
---	--	--	---------	---------------

3	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	<p>Działalność poradni psychologiczno-pedagogicznych Niepubliczna Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna „Promyk Słońca” we Wrocławiu oraz w Dzierżonowie kontynuując swoje działania w 2021r. zapewniła realizację terapii w ramach WWR łącznie dla 182 dzieci. W ramach WWR przeprowadzono diagnozy funkcjonalne dzieci przystępujących do Programu (wskazywanie właściwych dla dziecka i jego rodziny form kompleksowej, specjalistycznej pomocy, w szczególności psychologicznej, pedagogicznej i logopedycznej).</p> <p>W trakcie trwania terapii dzieci zostały objęte również indywidualną ewaluacją efektów działań terapeutycznych podjętych w ramach WWR.</p> <p>W związku z sytuacji epidemiczną dotyczącą covid-19, na podstawie obowiązujących przepisów, od stycznia 2021 do grudnia 2021 - za zgodą Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej (PSSE) - zajęcia prowadzone były w formie hybrydowej (stacjonarnej lub zdalnej) w zależności od stanu zdrowia dzieci i decyzji rodziców.</p>	85.60.Z	0,00 zł
---	---	---	---------	---------

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
<p>5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) <u>PKD 2007</u> odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</p>	

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	85.59.B	Pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane. W roku 2021 r. Niepubliczna Placówka Kształcenia Ustawicznego organizowała różnorakie szkolenia z zakresu metod diagnostycznych i rehabilitacyjnych oraz pracy z dzieckiem z wyzwaniami rozwojowymi. Zorganizowano 121 szkoleń. W szkoleniach uczestniczyło około 2588 specjalistów – fizjoterapeutów, nauczycieli, psychologów, pedagogów, logopedów oraz lekarzy. Z uwagi na sytuację epidemiologiczną realizacja szkoleń odbywała się w systemie hybrydowym - online za pośrednictwem platformy clickmeeting oraz w trybie stacjonarnym, przy zachowaniu wytycznych sanitarno-epidemiologicznych.
2	86.22.Z	Praktyka lekarska specjalistyczna. W ramach Centrum Diagnostyczno-Rehabilitacyjnego Promyk Słońca realizowane są również wizyty odpłatne u specjalistów. Wizyty komercyjne odbywały się w ramach poradni: Chirurgicznej, Ginekologii Dziewczęcej, Kardiologicznej dla Dzieci, Nefrologicznej dla Dzieci, Neurologicznej dla Dzieci, Okulistycznej dla Dzieci, Preluksacyjnej, Rehabilitacyjnej dla Dzieci, Reumatologicznej dla Dzieci, Wad Postawy, Zdrowia Psychicznego, Psychologicznej, Stomatologicznej, Logopedycznej i Zaburzeń i Wad Rozwoju, Centrum Skolioz.
3	86.90.A	Działalność fizjoterapeutyczna. Centrum Diagnostyczno-Rehabilitacyjne Promyk Słońca oferowało opiekę rehabilitacyjną dla dzieci od momentu urodzenia także w formie wizyt odpłatnych. W ramach wizyt odpłatnych nasi pacjenci objęci byli różnorakim wsparciem fizjoterapeutycznym m.in z zakresu rehabilitacji metodą Vojty, Bobath, PNF, terapii czaszkowo- krzyżowej, czy terapii izolowanej stóp. Jako jeden z nielicznych ośrodków w Polsce prowadzimy terapię T-DCS (przezczaszkową stymulację mózgu) oraz rehabilitację wzroku metodą biosterowania adaptacyjnego. W ramach Centrum Skolioz Fundacja oferowała kompleksowe usługi fizjoterapeutyczne oparte na różnych metodach pracy FITS, SEAS, SCHROTH, Trójpłaszczyznowa terapia stóp, Trójpłaszczyznowa terapia skolioz, PNF, Rehabilitacja met. Vojty, DOBOMED, Terapia Powięziowa, Kinesiology Taping i inne

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	21 959 896,33 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	11 221 066,22 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	4 920 486,49 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	5 134 951,97 zł
d) przychody finansowe	497,42 zł
e) pozostałe przychody	682 894,23 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	1 722 781,41 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	13 712 135,15 zł

w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	4 990 094,43 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	8 289 622,13 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	432 418,59 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		5 134 951,97 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	0,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	5 134 951,97 zł
2.4. Z innych źródeł		1 390 027,80 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		6 009 679,46 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		1 115 658,92 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	kampania 1% podatku	253 821,00 zł
2	usługi fizjoterapeutyczne, rehabilitacyjne, specjalistyczne (terapeutyczne, logopeda, neuroogopeda, psycholog)	238 852,17 zł
3	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych realizowana w ramach działalności oświatowej i opiekuńczej (żłobek, przedszkole, WWR)	463 280,26 zł
4	działania na rzecz pomocy osobom niepełnosprawnym oraz ich rodzinom (asystenci, opieka wytchnieniowa, poradnia rodzinna, punkt informacji dla osób niepełnosprawnych)	89 787,63 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	zwrot kosztów leczenia	69 917,86 zł

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	19 933 507,23 zł	1 115 658,92 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	9 876 009,26 zł	797 936,30 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	4 920 486,49 zł	317 722,62 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	3 063 899,71 zł	
d) koszty finansowe	8 938,85 zł	
e) koszty administracyjne	1 826 302,82 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	237 870,10 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	491 041,00 zł	253 821,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	1 345 056,96 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	244 749,44 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	244 749,44 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i></p>	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input checked="" type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input checked="" type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input type="checkbox"/> nie korzystała	376 427,00 zł
<p>2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.</p>	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
---	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

<p>1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i></p>	128 osób
<p>1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i></p>	91,92 etatów
<p>1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i></p>	234 osób

2. Członkowie

<p>2.1. Organizacja posiada członków</p>	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
<p>2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego</p>	<p>0 osób fizycznych</p> <p>0 osób prawnych</p>

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i></p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
<p>3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i></p>	0 osób
<p>w tym:</p> <p>a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego</p>	0 osób
<p>b) inne osoby</p>	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		3 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	3 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		8 644 617,23 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	4 831 453,04 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	4 486 163,24 zł
	- nagrody	345 289,80 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	3 813 164,19 zł	
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		7 474 385,26 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	2 533 429,02 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	4 940 956,24 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		1 170 231,97 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		16 388,33 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		1 944,74 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	25 500,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	17 100,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	Wynagrodzenie wykładowcy kursu "Terapia czaszkowo - krzyżowa"

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Realizacja opieki wytchnieniowej w Gminie Wrocław	zwiększenie dostępności usług opieki wytchnieniowej dla opiekunów osób z niepełnosprawnością, zamieszkujących Wrocław	Gmina Wrocław	56 450,00 zł
2	Dolnośląskie Centrum Wsparcia Rodziny dotkniętej problemem niepełnosprawności dziecka	wsparcie rodziców/opiekunów dzieci z niepełnosprawnościami poprzez możliwość objęcia ich indywidualizowanym, kompleksowym wsparciem, realizowanym na dwóch etapach – prenatalnym, po uzyskaniu diagnozy o wadach rozwojowych płodu, które będą powodowały jego niepełnosprawność, oraz poporodowym (lub w dalszym okresie wychowania dziecka), po zdiagnozowaniu niepełnosprawności.	Województwo Dolnośląskie	999 930,00 zł

3	Prowadzenie punktów poradnictwa Rodzinnego na terenie Wrocławia - Poradnia rodzinna Fundacji "Promyk Słońca" - za 2021	Poprawa funkcjonowania rodziny, pomoc w rozwiązywaniu problemów życiowych oraz przeciwdziałanie kryzysom	Gmina Wrocław	33 000,00 zł
4	Program "Za życiem" - program wieloletni	zapewnienie interdyscyplinarnego wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, umożliwiającego objęcie specjalistyczną opieką dziecka oraz jego rodziny	Gmina Wrocław	5 505 210,00 zł
5	Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej	Zapewnienie bezpłatnych usług asystencji osobistej dla mieszkańców Wrocławia, posiadających orzeczenie o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności.	Gmina Wrocław	102 500,00 zł
6	Organizacja i zapewnienie opieki nad dziećmi z terenu Wrocławia w wieku do lat 3, w tym nad dziećmi niepełnosprawnymi lub dziećmi wymagającymi szczególnej opieki, sprawowanej w żłobku o charakterze integracyjnym, zlokalizowanym w obrębie Grabiszyn - Prowadzenie Integracyjnego żłobka	Zapewnienie opieki nad dziećmi w wieku od ukończenia 20 tygodnia życia do 3 lat ze szczególnym uwzględnieniem indywidualnego rozwoju dziecka oraz wspomagania rodziny w wychowaniu dziecka, a w przypadku dzieci niepełnosprawnych - z uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności.	Gmina Wrocław	578 160,00 zł
7	Samodzielni edycja 2 (projekt 3 letni umowa podpisana w 2020r wskazana kwota dotacji dotyczy lat 2020-2023)	Zaspokojenie potrzeb niepełnosprawnych mieszkańców Wrocławia w zakresie usług asystenckich	Województwo Dolnośląskie - DWUP	4 001 761,37 zł
8	Punkt Informacyjny dla Osób z Niepełnosprawnościami	Zaspokajanie potrzeb i podnoszenie poziomu życia osób niepełnosprawnych mieszkających we Wrocławiu - prowadzenie punktu informacji miejskiej dla osób niepełnosprawnych (dzieci i dorosłych), ich rodzin, otoczenia oraz podmiotów działających na rzecz osób niepełnosprawnych.	Gmina Wrocław	10 000,00 zł
9	Rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych zlecona ze środków PFRON - I edycja Wrocławski Punkt Informacji dla Osób z Niepełnosprawnościami 2021	Zaspokajanie potrzeb i podnoszenie poziomu życia osób niepełnosprawnych mieszkających we Wrocławiu - prowadzenie punktu informacji miejskiej dla osób niepełnosprawnych (dzieci i dorosłych), ich rodzin, otoczenia oraz podmiotów działających na rzecz osób niepełnosprawnych.	Gmina Wrocław	85 780,00 zł

10	Asystent dla seniora	zwiększenie dostępności usług asystenckich dla osób z niepełnosprawnością, zamieszkujących Wrocław, ze szczególnym uwzględnieniem seniorów	Gmina Wrocław	10 000,00 zł
----	----------------------	--	---------------	--------------

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

- Tak
 Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Rehabilitacja dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością (umowa podpisana w 2019 wskazana kwota dotacji dotyczy okresu od 01 kwietnia 2021 do 31 marca 2022)	zwiększenie stopnia usprawnienia, ograniczenie skutków niepełnosprawności i zwiększenie samodzielności beneficjentów zadania	PFRON	441 396,60 zł
2	Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnościami edycja 2020-2021	Zapewnienie bezpłatnych usług asystencji osobistej dla osób posiadających orzeczenie o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności.	Fundusz Solidarnościowy - Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej	465 680,00 zł
3	Profesjonalna kadra. Szkolenia dla otoczenia osób z niepełnosprawnościami - szkolenia podnoszące kwalifikacje (wskazana kwota dotacji dotyczy roku 2021 i 2022, umowa do 31-03-2022)	Podnoszenie kwalifikacji otoczenia osób z niepełnosprawnościami.	PFRON	35 745,00 zł
4	Rehabilitacja dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością (umowa podpisana w 2019 wskazana kwota dotacji dotyczy okresu od 1 kwietnia 2020 do 31 marca 2021)	zwiększenie stopnia usprawnienia, ograniczenie skutków niepełnosprawności i zwiększenie samodzielności beneficjentów zadania	PFRON	430 195,15 zł
5	Resortowy program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 "Maluch +" edycja 2021 (dotacja otrzymana na funkcjonowanie miejsc dla dzieci niepełnosprawnych - 59250,00zł. Dotacja na dofinansowanie dla rodziców do opłat za miejsce - 51840,00zł.)	Zapewnienie funkcjonowania miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 działających na podstawie ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 oraz dofinansowanie dla rodziców do opłat za miejsce.	Skarb Państwa - Wojewoda dolnośląski	113 850,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie			
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota		
1	Przeprowadzenie szkoleń dla specjalistów prowadzących zajęcia z uczniami o specjalnych potrzebach edukacyjnych ZSS w Wierzbicach	Powiat Wrocławski	2 670,00 zł		
2	Przeprowadzenie szkoleń dla specjalistów prowadzących zajęcia z uczniami o specjalnych potrzebach edukacyjnych SOSW w Kątach Wrocławskich	Powiat Wrocławski	3 180,00 zł		
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
1	Promyk Sp. z o.o.	020994108	Wrocław	100,00	100,00
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
1	Państwowa Inspekcja Pracy				1
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego				<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
W punkcie I.8 - Panie Anna Grabowska i Adriana Pietraszkiewicz zawiesiły swoje członkostwo w Radzie Fundatorów na czas pełnienia funkcji w Zarządzie.					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Anna Grabowska		Data wypełnienia sprawozdania	2022-10-14